[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.
	2017

	№
	04

	ст.Грушевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г. № 154 «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 г.  № 154  «Об утверждении муниципальной  программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» внести следующие изменения:
1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы –
1991,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 241,9 тыс. рублей;

2015 год –197,4 тыс. рублей;

2016 год – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 265,6 тыс. рублей;

2019 год – 380,4 тыс. рублей;

2020 год – 380,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 1991,4 тыс. рублей;

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Развитие информационных технологий» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	-
	общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 1569,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 241,9 тыс. рублей;

2015 год – 197,4 тыс. рублей;

2016 год – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 265,6 тыс. рублей;

2019 год – 380,4 тыс. рублей;

2020 год – 380,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

Местный бюджет – 1991,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

1.3. Раздел 4.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ» изложить в следующей редакции:
«4.4. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ»

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 1569,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 241,9 тыс. рублей;

2015 год – 197,4 тыс. рублей;

2016 год – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 265,6 тыс. рублей;

2019 год – 380,4 тыс. рублей;

2020 год – 380,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 1991,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства из внебюджетных источников.»
1.4. Раздел III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Система программных мероприятий,

в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования
Программа должна реализовываться по следующим основным направлениям:

1. Управление развитием информационного общества.

2. Обеспечение функционирования  телекоммуникационной инфраструктуры Грушевского сельского поселения и обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг.

3. Подготовка работников Администрации Грушевского сельского поселения в сфере информационно-коммуникационных технологий.

4. Общесистемные мероприятия.

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной  программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»,
 с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования по вышеуказанным направлениям содержится в приложении № 2 к настоящей Программе.

Общий объем финансирования Программы – 1569,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
 2014 год – 241,9 тыс. рублей;

2015 год – 197,4 тыс. рублей;

2016 год – 235,7 тыс. рублей;

2017 год – 290,0 тыс. рублей;

2018 год – 265,6 тыс. рублей;

2019 год – 380,4 тыс. рублей;

2020 год – 380,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 1991,4 тыс. рублей;»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов администрации Бутенкову С.И.

	Глава Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Постановление вносит
отдел экономики и финансов